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2. asistent rozhodcu
Delegát stretnutia
Pozorovateľ rozhodcov
Náhradný rozhodca
Videorozhodca
Asistent videorozhodcu

Kristián Micheľ
Peter Čajka
Dávid Bobko
Roman Horák
Ľubomír Udvardy
Boris Marhefka
Lukáš Dzivjak
Filip Malárik
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SÚPISKA sosONOV

30
Ľubomír
BELKO 
22r. (SVK)

22
Samuel
BELANÍK 
21r. (SVK)

21
Timotej
HRANICA
19r. (SVK)

5
Tomáš
JAŠŠO 
20r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
27r. (SVK)

17
James
NDJEUNGOUE 
21r. (CMR)

6
Xavier
ADANG
20r. (CMR)

11
Samuel
GIDI
20r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
21r. (MKD)

66
Miroslav 
KÁČER
28r. (SVK)

14
Eric
BILE 
19r. (CI)

9
Denis
ALIJAGIĆ
21r. (CZ)

20
Krisztián
BARI
23r. (SVK)

1
Jakub
BADŽGOŇ
19r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
20r. (SVK)

15
Tomáš
HUBOČAN
39r. (SVK)

29
Dávid
ĎURIŠ
25r. (SVK)

4
Nikita
KELEMBET 
19r. (UKR)

19
Samuel
KOPÁSEK
21r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK 
22r. (SVK)

16
Patrik
IĽKO
23r. (SVK)

7
František
KÓŠA
18r. (SVK)

13
Basirou
BADJIE
19r. (GAM)

33
Tobiáš	
PALIŠČÁK 
17r. (SVK)

3
Michal 
MYNÁŘ 
20r. (SVK)

2
Peter
PEKARÍK 
37r. (SVK)

34
Lukáš
PROKOP
20r. (SVK)

25
Adama
DRAME
19r. (CI)



Sme späť! Po reprezentačnej prestávke sa vracia- 
me do súťažného kolotoča súbojom druhého s 
tretím, súbojom s veľkým rivalom. Proti nám sa 
postaví trnavský Spartak, ktorý sa po nie príliš 
presvedčivom štarte sezóny ťahá tabuľkou hore, 
keď aktuálne zaostáva za Šošonmi o štyri body. 
Môžu za to najmä jeho otočky v záverečných minú-
tach, ktoré sa mu podarili v posledných štyroch 
dueloch pre pauzou. 

Najtesnejšiu prehru so Slovanom v derby totiž 
nasledovali výsledkové obraty v stretnutiach s 
Trenčínom (3:2), Komárnom (3:2), Michalovcami 
(3:1) a opäť Komárnom (2:1). Výbornú formu pri 
týchto výhrach ukázal najmä nigérijský krídelník 
Kelvin Ofori so štyrmi presnými zásahmi (celkovo 
už má na konte šesť gólov). Prehra so Slovanom je 
zároveň zatiaľ jedinou pre Spartak v tomto ročníku. 
Okrem toho má na konte aj päť remíz a osem 
výhier. Počas repre pauzy si „Andelé“ pripísali aj 
postup do štvrťfinále Slovnaft Cupu. Proti Pod-
brezovej uspeli presne ako my v Michalovciach 
– zvíťazili až po strelách z bieleho bodu. 

Jediný vzájomný duel Šošonov a Bílych Andelov v 
tomto ročníku sa v auguste skončil v Trnave bez-
gólovou remízou. V minulej sezóne sme sa však zo 
štyroch spoločných stretnutí tešili až trikrát a vždy 
aj s čistým štítom na konte Ľuba Belka. Dvakrát 
sme zvíťazili v základnej časti (2:0 a 1:0) a raz aj 

doma v nadstavbe (2:0). Aj preto aktuálne vedieme 
v bohatej historickej bilancii vzájomných zápasov. 
A keď spomíname historickú bilanciu, dnes to bude 
pre Žilinu 999. ligový zápas v najvyššej slovenskej 
súťaži. Okrúhly duel oslávime o týždeň, viac k 
tomuto míľniku na ďalších stranách.

Späť do Slovenského Ríma, kde momentálne 
pôsobí trojica hráčov so žltozelenou minulosťou, 
z toho dvaja prišli do klubu počas leta. Ku stálici 
Kubovi Paurovi sa pridal skúsený Róbert Pich. Ten 
v Žiline odohral pred odchodom do Poľska tri a pol 
vydarenej sezóny a bol súčasťou klubu pri double 
v roku 2012. Oveľa menšiu stopu zanechal pod 
Dubňom chorvátsky krajný obranca Roko Jureškin, 
ktorý tu v sezóne 2019/2020 odohral iba jediný 
duel za naše Béčko. Ten však aktuálne maróduje s 
kolenom, a tak dnes s veľkou pravdepodobnosťou 
nenastúpi. Rovnako má zdravotné problémy z 
kádra Spartaka aj český legionár Vojtěch Kubista.

Dnešný súboj proti Trnave je prvým z náročnej 
štvorice pred zimnou prestávkou. Cieľ je však 
jasný, spolu s vašou podporou opäť naskočiť na 
víťaznú vlnu a ukázať všetkým našu silu. Poďme 
na to, poďme sa zohriať hlasitým povzbudzovaním, 
poďme sa zabávať futbalom! 

HLAVNÝ TRÉNER
MICHAL GAŠPARÍK (SVK)

BRANKÁRI
1 ŽIGA FRELIH (SVN) 1998
31 DOBRIVOJ RUSOV (SVK) 1993
72 MARTIN VANTRUBA (SVK) 1998
           
OBRANCOVIA
2 LUKÁŠ ŠTETINA (SVK) 1991
3 ROKO JUREŠKIN (HRV) 2000
4 LIBOR HOLÍK (CZE) 1998
12 THOMAS NIKOLAOU (CYP) 2001

13 MAREK UJLAKY (SVK) 2003
18 MARTIN ŠULEK (SVK) 1998
29 MARTIN MIKOVIČ (SVK) 1990 
33 FILIP TWARDZIK (CZE) 1993
77 KAZEEM BOLAJI (NGA) 2002

ZÁLOŽNÍCI
6 ROMAN PROCHÁZKA (SVK) 1989
7 RÓBERT PICH (SVK) 1988
8 MILAN CORRYN (BEL) 1999
11 PHILIP AZANGO (NGA) 1997
14 MILOŠ KRATOCHVÍL (CZE) 1996
16 HUGO AHL (SWE) 2001

20 FILIP TRELLO (SVK) 2007
21 PATRICK KARHAN (SVK) 2003
22 DÁVID BUKOVSKÝ (SVK) 2007
23 ERIK DANIEL (CZE) 1992
27 VOJTĚCH KUBISTA (CZE) 1993
28 MARTIN BUKATA (SVK) 1993
52 ERIK SABO (SVK) 1991
80 ADRIAN ZELJKOVIĆ (SLO) 2002
97 KELVIN OFORI (GHA) 2001

ÚTOČNÍCI
17 JAKUB PAUR (SVK) 1992
57 MICHAL ĎURIŠ (SVK) 1988

FC SPARTAK TRNAVA
Rok založenia: 1923  Klubové farby: červená, čierna a biela

Štadión:  ŠAM City Aréna Trnava (kapacita 19 200 divákov)

Minulá sezóna: 3. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 2:0 (v), 1:0 (d), 0:1 (v), 2:0 (d)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 0:0 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA  –  TRNAVA   145   56   38   51   193:172

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 





Pán tréner, počas reprezentačnej prestávky ste si mohli vychutnať 
viacerých svojich zverencov na našom štadióne v rámci zápasu U21 
Slovensko - Holandsko? Ako ste to vnímali z tribúny? 
„Človek pozerá na to inými očami, ako keď sleduje súpera alebo 
svoje mužstvo. Každopádne mňa zaujali najmä naši hráči, pričom 
všetci podali skvelé výkony. Som za nich rád, zamrzelo jedine 
zranenie Kapa.“

Repre pauza padla vhod po náročnom programe, refreshli ste sa?
“V Michalovciach nastúpili niektorí chalani s jedným tréningom 
pred zápasom. Bolo to nahustené, no celkovo si reprezentanti, 
ktorých máme dosť, neoddýchli. Z tohto pohľadu to pre nich nie 
je ideálne. My sme trénovali so zvyškom a využili sme to najmä 
na súvislejší tréning, keďže predtým to bolo rozbité. Určite nám 
repre pauza pomohla k tomu, že sme oživili náročnejšie tréningy 
a správne sa pripravili na Trnavu.“

Práve Trnava sa poslednými výsledkami približuje, vnímate ju 
ako priameho konkurenta v rámci tabuľky?
„Jednoznačne. My sa chceme držať na najvyšších priečkach. Je pre 
nás ponaučením, akým spôsobom sme vstúpili do oboch duelov v 
Michalovciach. Nič nemôžeme nechať na náhodu, pretože sa nám to 
môže rýchlo vypomstiť. Pred „chvíľou“ sme mali 11-bodový náskok, 
teraz sme pred Trnavou o štyri body. Dnes to bude z nášho pohľadu 
zápas pravdy, ukáže sa, ako na tom sme. Veľmi podstatný duel.“

Tobôž po repre pauze sa pomalšie rozbiehame. Bude upriamenie 
pozornosti na úvod stretnutia jasným faktorom vo vašej predzápa- 
sovej reči?
“V tomto móde som to rozprával hráčom ešte minulý týždeň a 
zopakoval som to aj po návrate reprezentantov. Musíme byť jed-
noducho nastavení v hlavách tak, že iba kvalitou to nepretlačíme. 
Bez energie, entuziazmu a agresivity sa nepohneme. Nie je čas na 

nejaké uspokojenie. Že sme odohrali predtým 12 zápasov a boli prví, 
nič neznamená. Stále je pred nami veľká porcia zápasov, navyše 
proti priamym konkurentom.“ 

A práve proti Spartaku to okrem samotnej kvality musíme ukázať 
aj nasadenie...
„To je základ, ktorý spolu s kompaktnosťou proti Spartaku nesmie 
chýbať. Potom sa ukáže aj kvalita. Tú má aj súper v ofenzíve, 
ktorý navyše v posledných stretnutiach nie náhodne otáča nepria- 
znivý priebeh. Videl som ich naživo v Trenčíne, kde išli do rizika, 
„rozbalili“ to a tam sa prejavila spomínaná individuálna kvalita 
útočníkov Spartaka.“

Prvý vzájomný duel s Trnavou nám nevyšiel, vracali ste sa ešte 
k nemu?
„My sme si ho zhodnotili hneď v auguste po tom zápase. Teraz je to 
trochu iná Trnava smerom do ofenzívy. Budeme klásť dôraz na silné 
stránky súpera. Chceme to zvládnuť, no bude to veľmi náročné.“

O týždeň nás čaká ako prvý tím 1000. duel v rámci samostatnej 
slovenskej ligy. Aký zápas proti Žiline sa vybaví vám na prvú?
„Žilina bola dlhodobo hore a dlhodobo patrí 
k stáliciam v lige. Mne utkvel v pamäti ako 
hráčovi duel z roku 2009, keď sme tu s Prešo-
vom remizovali 2:2, pričom sme vyhrávali 
na začiatku rýchlo 2:0. Nepamätám si však 
strelcov, no tento duel sa mi zapísal v hlave.“ 
(my si ho však pamätáme – naskenuj QR kód  
a pripomeň si ho tiež) 

Prajnú atmosféru sme vďaka detskej podpore zažili naposledy 
na Ružomberku, rovnako aj na repre vytvorili deti dobrú kulisu. 
Ako to vníma kabína?
„Určite chceme, aby nás prišli podporiť nielen detskí fanúšikovia. 
Na Ružomberku to pomohlo, aj „21“-tke vytvorili super kulisu. 
Trnava má fanúšikov, ktorí ich vedia podporiť. Verím, že dnes sa 
im náš štadión minimálne vyrovná a vytvorí atmosféru, ktorá nás 
poženie za dôležitou výhrou.“

POHĽAD TRÉNERA:
„ZÁPAS PRAVDY“

1.	 Slovan Bratislava	 13	 11	 1	 1	 28:16	 34
2.	 Žilina	 14	 9	 4	 1	 30:11	 31
3.	 Trnava	 14	 7	 6	 1	 21:11	 27
4.	 Dunajská Streda	 14	 6	 4	 4	 20:13	 22
5.	 Košice	 14	 4	 5	 5	 18:17	 17
6.	 Ružomberok	 14	 4	 5	 5	 16:18	 17
7.	 Podbrezová	 14	 3	 5	 6	 18:22	 14
8.	 B. Bystrica	 14	 3	 5	 6	 13:18	 14
9.	 Michalovce	 14	 3	 5	 6	 17:26	 14
10.		 Trenčín	 14	 2	 7	 5	 13:19	 13
11.		 Skalica	 14	 3	 3	 8	 17:27	 12
12.		 Komárno	 13	 3	 0	 10	 14:27	 9

TABUĽKA PRED 15. KOLOM

PROGRAM 15. KOLA
22.11. 18:00
Košice - Slovan Bratislava

23.11. 15:30
B. Bystrica - Trenčín
Dunajská Streda - Michalovce
Skalica - Podbrezová

23.11. 18:00
Žilina - Trnava

24.11. 15:30
Ružomberok - Komárno





Vznik: 	 1956

Tímy: 	 Muži 2. trieda ObFZ Žilina  			
		  tréneri Marcel Lingeš a Peter Bušfy 		
		  U13 Mladší žiaci 				  
		  tréneri Miroslav Hrehor a Martin Šefara		
		  U11 Staršia prípravka  			 
		  tréner Miroslav Capko			 
		  U9 Mladšia prípravka  			 
		  tréner - Marián Ďurajka			 
		  U7 Predprípravka 			 
		  tréner Marek Ďurajka 

Vedenie: 	 predseda klubu - Ing. Marek Kocian		
		  tajomník - Mgr. Marek Ďurajka 		
		  členovia výboru - Ing. Peter Bušfy, 		
		  Ing. Jaroslav Búšfy, Dominik Kocian, 		
		  Lukáš Kocian, Tomáš Stupavský 

Najväčšie osobnosti klubu:  

		  Vendelín Jankula, Janko Kramár, Milan Hošták, 	
		  Jozef Kučerka, Slavomír Jankula

Vznik klubu sa datuje do roku 1956, keď sa na dnes už nejest-
vujúcom ihrisku v strede obce zorganizovala skupina nadšen-
cov a prihlásila klub do oblastných súťaží. S narastajúcim 
záujmom o futbal v obci bolo potrebné vybudovať ihrisko s 
kompletnou infraštruktúrou. Z tohto dôvodu sa v roku 1972 
zahájila výstavba futbalového areálu, ktorý je domovom klubu 
spod Súľovských skál až doposiaľ. Areál je pomenovaný po 

zakladateľovi klubu a dlhoročnom predsedovi p. Ladislavovi 
Ďurajkovi. V areáli sa nachádza okrem hracej plochy aj krytá 
tribúna, parkovisko, šatne, altánok, ubytovacie zariadenie a 
dokončuje sa výstavba menšej multifunkčnej hracej plochy. 
V spolupráci s obcou Súľov-Hradná a Oblastným futbalovým 
zväzom Žilina sa napreduje pri modernizácii areálu, pričom 
v posledných rokoch sa podarilo z grantov SFZ úspešne zre-
konštruovať šatne, sprchy a sociálne zariadenia. V tomto 
roku sa vybudovalo automatické zavlažovanie hracej plochy. 

V súčasnosti sa v tamojšom klube intenzívne venujú výchove 
mládeže, pričom Súľovčanov-Hradňanov teší narastajúci 
záujem o mládežnícky futbal. Okrem  súťažných stretnutí 
organizujú dokonca letný kemp, voľnočasové aktivity pre 
deti a aktívne sa zúčastňujú na spoločenských podujatiach v 
obci. V danej súvislosti spolupracuje s klubom aj naš tréner 
Viktor Miko, ktorý niekoľkokrát zorganizoval ukážkový tréning 
pre naše deti a trénerom poskytuje množstvo užitočných 
informácií pre ich rozvoj. 

Družstvo mužov aktuálne pôsobí v 2. triede ObFZ Žilina, do 
ktorej sa prebojovalo v ročníku 2022/2023. Družstvo mladších 
žiakov pôsobí v 1. triede ObFZ, pričom sa drží aktuálne na 
špici tabuľky. 

Cieľom klubu do nasledujúcich rokov je dobudovanie športovej 
infraštruktúry i výchova hráčov - nielen výborných športovcov, 
ale aj ľudí, ktorí budú futbal milovať a do budúcna pomôžu 
pri napredovaní klubu nielen po športovej, ale aj organizačnej 
stránke.

SILNÝ REGIÓN = SILNÝ KLUB | TJ Partizán Súľov-Hradná

Nový, dlhodobý projekt Šošonom s Oblastným futbalovým zväzom Žilina 
sa počas novej sezóny naplno rozbehol a pokračujeme ďalším klubom. 
A dnes je rad na Súľove, ktoré má okrem prírody a turistiky aj šikovných 
futbalistov. A my sme radi, že vám tento klub od Bytče môžeme bližšie 
predstaviť.



AKO PRVÍ S TISÍCKOU LIGOVÝCH STRETNUTÍ 

Špeciálne dresy, špeciálne logo i špeciálna vla-
jočka vo fanshope pre fanúšikov a zberateľov. 

Žltozelení sú na Slovensku nielen synonymom 
koncepčnej práce a kvality, ale predovšetkým 
tradičnou značkou, ktorá chýbala medzi slo- 
venskou elitou v jedinom ročníku – 1995/1996, 
kedy sa však rýchlo prebojovala naspäť do I. 
ligy a odvtedy je jej nezmazateľnou súčasťou. 

Nepretržite už 21 sezón, čo nás rovnako radí na 
piedestál. No a v rámci nich je to pred dneškom 
presne 998 zápasov – 486 výhier, 222 remíz a 
290 prehier. Skóre je jasne priaznivé – 1690 
strelených a 1116 inkasovaných gólov.

A pri tomto jubileu nastúpia o týždeň v Trenčíne 
žltozelení v špeciálnych zlatých dresoch s jedi- 
nečným logom na hrudi. A vy môžete mať 
rovnako pamiatku na túto okrúhlu udalosť – 
vo fanshope budú už v utorok dostupné malé 
vlajočky, ktoré si môžete zavesiť do auta či na 
zrkadlo.

Míľnik, ktorý dosiahneme vôbec ako prvý slovenský klub. MŠK Žilina totiž 
už o týždeň odohrá proti Trenčínu svoj okrúhly 1000. ligový zápas.

Už iba pamätníci si spomenú 
na ten vôbec prvý ligový 
v samostatnej republike. 
Rovnako sa odohral na pôde 
súpera – v Košiciach proti 
tamojšiemu miestnemu 
favoritovi FC z toho bola 
14. augusta 1993 bezgólová 
remíza, pre Žilinčanov vtedy 
veľmi cenná.

Vďaka vtedajšiemu časopisu 
Cieľ vám prinášame auten-
tický článok z 1. ligového 
kola Žilinčanov v metropole 
východu.

www.autofato.sk



MIKULÁŠ
A AUTOGRAMIÁDA S FUTBALISTAMI MŠK ŽILINA

 OD  16:30STREDA  4.12.2024
VÝLET DO LEGOLANDU

TOMBOLA
AKTIVITY PRE DETI, SÚŤAŽE, KVÍZ

A MIKULÁŠSKE DARČEKY 

Už siedmykrát dodržíme obľúbenú pred- 
vianočnú tradíciu a spoločne sa stretneme, 
odfotíme, zasúťažíme a rozdáme sladkosti 
v OC Mirage na Mikuláši s MŠK.
Pred šlágrom so Slovanom sa chceme dobiť čo 
najlepšou energiou, ktorú už každoročne prináša 
Mikuláš s MŠK.

Kompletný tím, podpisové karty, skvelá nálada, 
súťaže o vstupenky, merch MŠK či zájazd do Lego- 
landu v Nemecku.



MIKULÁŠ
A AUTOGRAMIÁDA S FUTBALISTAMI MŠK ŽILINA

 OD  16:30STREDA  4.12.2024
VÝLET DO LEGOLANDU

TOMBOLA
AKTIVITY PRE DETI, SÚŤAŽE, KVÍZ

A MIKULÁŠSKE DARČEKY 




